κ)

(b) σιωδιαυτῶσθαι simul vivere, aut habitare.

(c) ἀποκρίσει. Hinc apocrisarius dicitur, horum negotiorum gestor. Vide constit. 29. Græcam huius tituli.

sanctas Ecclesias damnatio recidat; quarum res omni deminutione liberæ manere curamus. Hæc itaque in singulorum Episcoporum notitiam, qui sub te Metropolitanæ ordinati sunt. Sanctitas tua perducere studeat; ac responsa ab unoquoque eorum missa de his, quæ ipsi, & cæteri aliarum urbium Episcopi cognoverunt; ad nostram pietatem deferantur. Dat. X. Kal. Mart. CP. DN. Justiniano PP. A. II, COS.

(a) XLIII. Idem Imp. Menæ Præf. Præf.

Honestati sanctissimarum Ecclesiarum, & piorum monasteriorum consulentes prohibemus his, qui in monasteriis degunt, cum sanctimonialibus mulieribus conversari; (b) aut occasionem præbere, ut societas ulla victus cum eis sit. Neque enim injusta suspicio ex eo emanabit; ut semper, aut cum velint, inhoneste cum eis congregiantur. Sed ita separati sint, ut nullum commercium inter se quacumque de causa habeant; neque aliqua occasio ab his, aut illis inveniatur, ut vita communis inter ipsos sit. Soli vero per se viri in suis monasteriis degant, a monasteriis mulierum sejuncti, neque ulla de causa eis proximi. Solæ quoque mulieres, non cum viris; ut omnis omnino inhonestæ vitæ suspicio tollatur. Sed si quidem major virorum numerus fuerit; providentia Episcoporum, qui in singulis urbibus sunt, mulieres in alium decentem locum transferri oportet; atque eis monasterium, in quo possint per se deinceps honeste vivere, dari. Si vero plures mulieres esse reperiantur, aut pari numero cum viris: tunc viri quidem transferantur, mulieres in monasterio maneant. Res autem monasterii mobiles, immobiles, aut semoventes inter eos, qui exeunt, & remanentes pro portione dividantur. Ad negotia [c] tamen necessaria mulierum separatarum, fenex aliquis ab Episcopo designetur. Item ad divina ministeria peragenda, & ad sacram communionem ipsis præstandam, unus presbyter, unusque diaconus honestæ vitæ attribuantur. Hi hæc solum agere debent, non etiam cum eisdem vivere, & habitare. Si hæc igitur ita ferventur; & eis felix erit vita, qui solitariam vitam elegerunt; & nostræ Reipublicæ res certiori clementissimi Dei auxilio firmabuntur. Hæc sunt itaque quæ in publicis rebus nunc quoque recte se habere existimaveramus: desideramus tamen, ut ne parvum esse videatur auxilium, quod eis adicitur ex hac sacra nostra constitutione. Oportet autem diligenti custodia uti, ut nullomodo hæc transgrediantur: quod non alio pacto fiet, quam si singularum urbium Episcopi investigent accurate monachorum, qui in monasteriis sub eisdem constitutis degunt, conversationem: ac si quid fen-